
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0798/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de 
suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no art. 67, da 
Lei   n.   8.666/1993   e   tendo   em   vista   o   que   consta   nos  Processos  ns. 

010846/2016-75, 011964/2017-81 e 034915/2017-17 desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  o servidor  CLEONILDO LOBATO NAHUM,  ocupante  do 
cargo efetivo de ADMINISTRADOR do quadro de pessoal desta Universidade, 
lotado   na   PRÓREITORIA   DE   DESENVOLVIMENTO   E   GESTÃO   DE 
PESSOAL (PROGEP), para acompanhamento e fiscalização da execução do 
Contrato n. 31/2017, celebrado entre a UFPA como Contratante e o SERVIÇO 
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) como Contratado, 
tendo como objeto a prestação de  serviços de emissão de certificados digitais, 

dentro das especificações e normas do ICP-Brasil.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de fevereiro 
de 2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


